[image: image1.jpg]

         PREFEITURA DE VILA NOVA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dario Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul.
CNPJ 94.444.189/0001-55 - CEP 97.385-000

        Fones: (55) 3234-1030 Fone/fax: (55) 3234-1060

E-mail: contratos@vilanovadosul.rs.gov.br

ATA DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS.
PROCESSO LICITATÓRIO 581/2022.
EDITAL DE CONVITE 001/2022.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para reparos na Escola Professora Maria Pereira Teixeira.
Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às dez horas, na sala do Setor de licitações, reuniu-se a comissão de licitação nomeada pela Portaria 68/2021, para receber os envelopes de n° 01 -  Habilitação e n° 02 -  Proposta. Foram recebidos envelopes de Nº 01 – Habilitação e de Nº 02- Proposta de quatro licitantes, ficando sob posse da comissão o envelope de nº 02 e procedendo a abertura do envelope de nº01. A Comissão resolveu nomear as licitantes ficando elas assim denominadas: Licitante 01 – Incosepe Comércio de Materiais de Construção Ltda, Licitante 02 – F.Lacava Comércio de Materiais de Construção Ltda, Licitante 03 – Detudo Ferragem e Material de Construção Ltda e Licitante 04 – Norton Saldanha Silveira EPP . Depois de analisar a documentação, a comissão verificou que a Licitante 03 – Detudo Ferragem e material de Construção Ltda estava com a regularidade do FGTS vencida, por se tratar de ME foi dado prazo de 5 (cinco) dias úteis para regularização, encerra-se a fase 01- Habilitação e dar prosseguimento a fase 02- Proposta. Nada mais a tratar, encerro a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão e pelos demais presentes. Vila Nova do Sul, 04 de fevereiro de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Josiel Seixas Lopes –
Grazieli Vieira Goulart -
Licitante 01 -